
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
  
 
 

 
NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 
Acord d’aprovació de la Normativa 
d’avaluació no presencial d’estudiants de la 
UMH davant de la situació extraordinària 
generada per la COVID-19 

 
Com a conseqüència de la situació 
d’excepcionalitat provocada per la COVID-19, 
la Universitat s’ha vist forçada a adaptar la 
seua activitat docent a la modalitat no 
presencial a partir del 16 de març de 2020. Una 
conseqüència immediata és la necessitat 
d’adaptar l’avaluació de les assignatures, 
pertanyents al segon quadrimestre del curs 
2019/2020, a sistemes que permeten dur-la a 
terme a distància.  
 
La Normativa d’avaluació d’estudiants de la 
Universitat Miguel Hernández, aprovada per 
Consell de Govern amb data de 27 de juliol de 
2015, va ser concebuda per a regular 
l’avaluació dels resultats de l’aprenentatge de 
l’estudiantat en l’activitat docent 
majoritàriament presencial, amb proves 
d’avaluació presencials. 
 
A la vista de les actuals situacions no 
contemplades en la normativa d’avaluació 
vigent, es fa necessari aclarir-ne certs aspectes 
per a evitar contradiccions i interpretacions 
errònies.   
 
En aquest sentit, i amb caràcter transitori, es 
proposa una redacció alternativa de certs 
preceptes de la Normativa sobre avaluació 
d’estudiants de la Universitat Miguel 
Hernández, per a la seua adaptació a un 
sistema d’avaluació no presencial que aporte 
seguretat jurídica a l’estudiantat i responga 
amb les degudes garanties a la nova situació. 
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la Normativa de 
Evaluación no Presencial de Estudiantes de la 
UMH ante la situación extraordinaria 
generada por el COVID-19 

 
Como consecuencia de la situación de 
excepcionalidad provocada por el COVID-19, 
la Universidad se ha visto forzada a adaptar su 
actividad docente a la modalidad no presencial 
a partir del 16 de marzo de 2020. Una 
consecuencia inmediata es la necesidad de 
adaptar la evaluación de las asignaturas, 
pertenecientes al segundo cuatrimestre del 
curso 2019/2020, a sistemas que permitan 
llevarla a cabo a distancia.  
 
La Normativa de Evaluación de Estudiantes de 
la Universidad Miguel Hernández, aprobada 
por Consejo de Gobierno de fecha 27 de julio 
de 2015, fue concebida para regular la 
evaluación de los resultados del aprendizaje 
del estudiantado en la actividad docente 
mayoritariamente presencial, con pruebas de 
evaluación presenciales. 
 
A la vista de las actuales situaciones no 
contempladas en la normativa de evaluación 
vigente, se hace necesario aclarar ciertos 
aspectos de la misma para evitar 
contradicciones e interpretaciones erróneas.   
 
En este sentido, y con carácter transitorio, se 
propone una redacción alternativa de ciertos 
preceptos de la Normativa sobre Evaluación 
de Estudiantes de la Universidad Miguel 
Hernández, para su adaptación a un sistema 
de evaluación no presencial que aporte 
seguridad jurídica al estudiantado y responda 
con las debidas garantías a la nueva situación. 

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Adaptació que no suposa una derogació de la 
regulació vigent sinó un mer ajust temporal 
complementari de determinats preceptes 
d’aquesta. 
 
Vist l’acord de la Comissió delegada del 
Consell de Govern per al seguiment de 
l’adaptació de l’activitat acadèmica de la UMH 
a la situació creada per la COVID-19, amb data 
de 21 de maig de 2020, pel qual s’aprova la 
Normativa d’avaluació no presencial 
d’estudiants de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx davant de la situació 
extraordinària generada per la COVID-19, 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d’Estudis d’aquesta universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 29  de  maig de 
2020, ACORDA: 
 
Aprovar la Normativa d’avaluació no 
presencial d’estudiants de la UMH davant de 
la situació extraordinària generada per la 
COVID-19, en els termes que es reflecteixen a 
continuació: 
 
 

Normativa d’avaluació no presencial 
d’estudiants de la UMH davant de la situació 

extraordinària generada per la COVID-19 
 
Com a conseqüència de la situació 
d’excepcionalitat provocada per la COVID-19, 
la Universitat s’ha vist forçada a adaptar la 
seua activitat docent a la modalitat no 
presencial a partir del 16 de març de 2020. Una 
conseqüència immediata és la necessitat 
d’adaptar l’avaluació de les assignatures, 
pertanyents al segon quadrimestre del curs 
2019/2020, a sistemes que permeten dur-la a 
terme a distància.   

Adaptación que no supone una derogación de 
la regulación vigente sino un mero ajuste 
temporal complementario de determinados 
preceptos de la misma. 
 
Visto el acuerdo de la Comisión delegada del 
Consejo de Gobierno para el seguimiento de la 
adaptación de la actividad académica de la 
UMH a la situación creada por el Covid-19, de 
fecha 21 de mayo de 2020, por el que se 
aprueba la Normativa de Evaluación no 
presencial de Estudiantes de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche ante la situación 
extraordinaria generada por el covid-19, 
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de esta universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 29 
de mayo de 2020, ACUERDA: 
 
Aprobar la Normativa de Evaluación no 
Presencial de Estudiantes de la UMH ante la 
situación extraordinaria generada por el 
COVID-19, en los términos reflejados a 
continuación: 
 
 

Normativa de Evaluación no Presencial de 
Estudiantes de la UMH ante la situación 

extraordinaria generada por el COVID-19 
 
Como consecuencia de la situación de 
excepcionalidad provocada por el COVID-19, 
la Universidad se ha visto forzada a adaptar su 
actividad docente a la modalidad no presencial 
a partir del 16 de marzo de 2020. Una 
consecuencia inmediata es la necesidad de 
adaptar la evaluación de las asignaturas, 
pertenecientes al segundo cuatrimestre del 
curso 2019/2020, a sistemas que permitan 
llevarla a cabo a distancia.  

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Òbviament, la Normativa d’avaluació 
d’estudiants de la Universitat Miguel 
Hernández, aprovada per Consell de Govern 
amb data de 27 de juliol de 2015, va ser 
concebuda per a regular l’avaluació dels 
resultats de l’aprenentatge de l’estudiantat en 
l’activitat docent majoritàriament presencial, 
amb proves d’avaluació presencials. 
 
 
A la vista de les actuals situacions no 
contemplades en la normativa d’avaluació 
vigent, es fa necessari aclarir-ne certs aspectes 
per a evitar contradiccions i interpretacions 
errònies.   
 
En aquest sentit, i amb caràcter transitori, es 
proposa una redacció alternativa de certs 
preceptes de la Normativa sobre avaluació 
d’estudiants de la Universitat Miguel 
Hernández, per a la seua adaptació a un 
sistema d’avaluació no presencial que aporte 
seguretat jurídica a l’estudiantat i responga 
amb les degudes garanties a la nova situació. 
Adaptació que no suposa una derogació de la 
regulació vigent sinó un mer ajust temporal 
complementari de determinats preceptes 
d’aquesta. 
 
Els preceptes afectats fan referència a les 
següents matèries: Objecte i àmbit d’aplicació 
de la norma (art.1); Principis generals (art.2. 2 i 
4); Publicació dels sistemes d’avaluació (art. 
3.2); Programació de les proves d’avaluació 
(art.4.2); Proves d’avaluació oral (art. 7. 1, 2, 3 i 
4) i Revisió de les proves d’avaluació (art. 
15.1). 
 
D’aquesta manera, les novetats introduïdes en 
la Normativa d’avaluació de l’estudiant 
respecte als articles esmentats en el paràgraf 
anterior, i aplicables a l’avaluació a distància 
de les assignatures pertanyents al segon 
quadrimestre del curs 2019/2020, es recullen en 
el present document, en els següents termes:   

Obviamente, la Normativa de Evaluación de 
Estudiantes de la Universidad Miguel 
Hernández, aprobada por Consejo de 
Gobierno de fecha 27 de julio de 2015, fue 
concebida para regular la evaluación de los 
resultados del aprendizaje del estudiantado en 
la actividad docente mayoritariamente 
presencial, con pruebas de evaluación 
presenciales. 
 
A la vista de las actuales situaciones no 
contempladas en la normativa de evaluación 
vigente, se hace necesario aclarar ciertos 
aspectos de la misma para evitar 
contradicciones e interpretaciones erróneas.   
 
En este sentido, y con carácter transitorio, se 
propone una redacción alternativa de ciertos 
preceptos de la Normativa sobre Evaluación 
de Estudiantes de la Universidad Miguel 
Hernández, para su adaptación a un sistema 
de evaluación no presencial que aporte 
seguridad jurídica al estudiantado y responda 
con las debidas garantías a la nueva situación. 
Adaptación que no supone una derogación de 
la regulación vigente sino un mero ajuste 
temporal complementario de determinados 
preceptos de la misma. 
 
Los preceptos afectados hacen referencia a las 
siguientes materias: Objeto y ámbito de 
aplicación de la norma (art.1); Principios 
generales (art.2. 2 y 4); Publicación de los 
sistemas de evaluación (art. 3.2); Programación 
de las pruebas de evaluación (art.4.2); Pruebas 
de evaluación oral (art. 7. 1, 2, 3 y 4) y Revisión 
de las pruebas de evaluación (art. 15.1). 
 
De este modo, las novedades introducidas en 
la Normativa de Evaluación del Estudiante con 
respecto a los artículos mencionados en el 
párrafo anterior, y aplicables a la evaluación a 
distancia de las asignaturas pertenecientes al 
segundo cuatrimestre del curso 2019/2020, se 
recogen en el presente documento, en los 
siguientes términos:  

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

NORMATIVA D’AVALUACIÓ NO 
PRESENCIAL DE L’ESTUDIANT DE LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 

DAVANT DE LA SITUACIÓ 
EXTRAORDINÀRIA GENERADA PER LA 

COVID-19 
 
Article 1. Objecte i àmbit d’aplicació 
La present Normativa té per objecte la 
regulació del sistema d’avaluació no presencial 
i qualificació de les assignatures en els 
ensenyaments oficials de grau i màster de la 
Universitat Miguel Hernández afectades per la 
situació d’excepcionalitat provocada per la 
COVID-19. 
 
Article 2. Principis generals 
1. L’avaluació de l’estudiantat haurà d’ajustar-
se al que s’estableix en les addendes afegides a 
les guies docents de les assignatures afectades 
per la no presencialitat, i aprovades pels 
corresponents òrgans competents. 
 
2. Les addendes a les guies docents de les 
assignatures podran establir diferents sistemes 
d’avaluació de l’aprenentatge de l’estudiantat, 
quedant fora de perill el dret de l’estudiant a 
realitzar una avaluació final substitutòria sobre 
l’adquisició de totes les competències de 
l’assignatura. 
 
Article 3. Avaluació final substitutòria de 
l’estudiantat 
1. L’avaluació final substitutòria podrà 
incloure quantes proves siguen necessàries per 
a acreditar que l’estudiantat ha adquirit la 
totalitat de les competències descrites en la 
guia docent de l’assignatura.  
 
2. El professorat responsable de l’assignatura 
podrà fixar una data límit perquè l’estudiantat 
comunique el seu desig d’acollir-se a aquest 
sistema en substitució de l’avaluació contínua. 
A aquest efecte, s’entén per avaluació 
contínua, l’avaluació diversificada que 
s’establisca en les addendes afegides a les 
guies docents per a la seua adaptació a la 
docència no presencial.   

NORMATIVA DE EVALUACIÓN NO 
PRESENCIAL DEL ESTUDIANTE DE LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 

ANTE LA SITUACIÓN EXTRAORDINARIA 
GENERADA POR EL COVID-19 

 
 
Artículo 1. Objeto y ámbito de aplicación 
La presente Normativa tiene por objeto la 
regulación del sistema de evaluación no 
presencial y calificación de las asignaturas en 
las enseñanzas oficiales de grado y máster de 
la Universidad Miguel Hernández afectadas 
por la situación de excepcionalidad provocada 
por el Covid-19. 
 
Artículo 2. Principios generales 
1. La evaluación del estudiantado deberá 
ajustarse a lo establecido en las adendas 
añadidas a las guías docentes de las 
asignaturas afectadas por la no presencialidad, 
y aprobadas por los correspondientes órganos 
competentes. 
2. Las adendas a las guías docentes de las 
asignaturas podrán establecer diferentes 
sistemas de evaluación del aprendizaje del 
estudiantado, quedando a salvo el derecho del 
estudiante a realizar una evaluación final 
sustitutoria sobre la adquisición de todas las 
competencias de la asignatura. 
 
Artículo 3. Evaluación final sustitutoria del 
estudiantado 
1. La evaluación final sustitutoria podrá incluir 
cuantas pruebas sean necesarias para acreditar 
que el estudiantado ha adquirido la totalidad 
de las competencias descritas en la guía 
docente de la asignatura.  
 
2. El profesorado responsable de la asignatura 
podrá fijar una fecha límite para que el 
estudiantado comunique su deseo de acogerse 
a este sistema en sustitución de la evaluación 
continua. A estos efectos, se entiende por 
evaluación continua, la evaluación 
diversificada que se establezca en las adendas 
añadidas a las guías docentes para su 
adaptación a la docencia no presencial. 

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

3. La data i hora de les proves addicionals de 
l’avaluació final intentaran ajustar-se al 
calendari d’exàmens del curs 2019/2020 del seu 
centre i hauran de ser comunicades al 
responsable de la titulació. En el supòsit 
excepcional d’ampliació del calendari 
d’exàmens, la facultat o escola serà 
l’encarregada de coordinar les diferents 
assignatures que es trobaren en aquesta 
situació, comptant amb el consens dels 
responsables de les assignatures, així com dels 
representants d’aquests cursos. 
 
4. L’estudiantat que s’aculla a l’avaluació final 
substitutòria renúncia al seu dret a conservar 
les qualificacions obtingudes durant el 
desenvolupament de l’assignatura, 
salvaguardant sempre les consideracions que 
el professorat responsable decidisca referent a 
això. 
 
Article 4. Publicació dels sistemes 
d’avaluació 
1. El professorat responsable de les 
assignatures afectades per la no presencialitat 
haurà d’elaborar una addenda que reculla les 
adaptacions de la metodologia docent, així 
com els canvis que haja patit el sistema 
d’avaluació. Aquesta addenda es publicarà en 
el web de cada assignatura, provisionalment 
en l’apartat “Requisits addicionals”, dins del 
punt de “AVALUACIÓ” de la guia docent de 
cada assignatura.  
 
2. Aquestes addendes seran aprovades pels 
consells de departament o els seus consells de 
direcció i remeses als centres (facultats i 
escoles) a fi de supervisar la coordinació de les 
activitats docents i d’avaluació previstes en les 
diferents assignatures de cada títol de grau. 
Per a les assignatures dels màsters, les 
addendes s’aprovaran en els respectius 
consells de màster. 

3. La fecha y hora de las pruebas adicionales 
de la evaluación final intentarán ajustarse al 
calendario de exámenes del curso 2019/2020 de 
su centro y deberán ser comunicadas al 
responsable de la titulación. En el supuesto 
excepcional de ampliación del calendario de 
exámenes, la facultad o escuela será la 
encargada de coordinar las diferentes 
asignaturas que se encontrasen en esta 
situación, contando con el consenso de los 
responsables de las asignaturas, así como de 
los representantes de estos cursos. 
 
4. El estudiantado que se acoja a la evaluación 
final sustitutoria renuncia a su derecho a 
conservar las calificaciones obtenidas durante 
el desarrollo de la asignatura, salvaguardando 
siempre las consideraciones que el profesorado 
responsable decida a este respecto. 
 
 
Artículo 4. Publicación de los sistemas de 
evaluación 
1. El profesorado responsable de las 
asignaturas afectadas por la no presencialidad 
deberá elaborar una adenda que recoja las 
adaptaciones de la metodología docente, así 
como los cambios que haya sufrido el sistema 
de evaluación. Esta adenda se publicará en la 
web de cada asignatura, provisionalmente en 
el apartado “Requisitos adicionales”, dentro 
del punto de “EVALUACIÓN” de la guía 
docente de cada asignatura.  
 
2. Estas adendas serán aprobadas por los 
consejos de departamento o sus consejos de 
dirección y remitidas a los centros (facultades 
y escuelas) a fin de supervisar la coordinación 
de las actividades docentes y de evaluación 
previstas en las distintas asignaturas de cada 
título de grado. Para las asignaturas de los 
másteres, las adendas se aprobarán en los 
respectivos consejos de máster. 

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Article 5. Programació de les proves 
d’avaluació 
1. Si com a conseqüència de la modificació del 
sistema d’avaluació a la modalitat en línia fora 
necessari ampliar les franges horàries i/o dates 
per a la realització de les proves d’alguna/es 
assignatura/es, la facultat o escola 
corresponent procurarà establir una 
programació addicional d’exàmens, procurant 
l’acord entre el professorat responsable de 
l’assignatura i els representants d’estudiants. 
Les dates i horaris addicionals de les proves 
d’avaluació seran publicats i difosos entre 
l’estudiantat matriculat, amb l’antelació 
suficient. En cas que la data addicional 
acordada fora anterior a la data programada 
en el calendari d’exàmens inicial, aquesta 
prova haurà de ser convocada pel professor i 
publicada almenys amb 5 dies naturals 
d’antelació a la seua realització. 
 
 
Article 6. Proves d’avaluació oral  
1. El professorat que realitze proves 
d’avaluació oral a distància, previstes en les 
addendes, haurà de garantir al seu estudiantat 
el coneixement del dia en què hauran de 
concórrer a la realització de la prova, amb 
almenys quaranta-huit hores d’antelació al dia 
fixat per a l’inici d’aquesta. 
 
2. Les proves d’avaluació oral, en modalitat no 
presencial, seran gravades per a l’exclusiva 
comesa de l’avaluació i la seua posterior 
revisió, queda absolutament prohibida la seua 
difusió sense el consentiment de les dues parts. 
L’enregistrament servirà de prova de l’examen 
i, per tant, no serà necessària la formació d’un 
tribunal, i es podrà realitzar l’avaluació 
individual estudiant-professor. En aquest cas, 
el professor haurà d’haver impartit 
l’assignatura objecte d’examen, o en defecte 
d’això, haurà de pertànyer a l’àrea de 
coneixement a la qual estiga adscrita, en tot o 
en part, la docència d’aquesta assignatura. 

Artículo 5. Programación de las pruebas de 
evaluación 
1. Si como consecuencia de la modificación del 
sistema de evaluación a la modalidad online 
fuera necesario ampliar las franjas horarias y/o 
fechas para la realización de las pruebas de 
alguna/s asignatura/s, la facultad o escuela 
correspondiente procurará establecer una 
programación adicional de exámenes, 
procurando el acuerdo entre el profesorado 
responsable de la asignatura y los 
representantes de estudiantes. Las fechas y 
horarios adicionales de las pruebas de 
evaluación serán publicados y difundidos 
entre el estudiantado matriculado, con la 
antelación suficiente. En el caso de que la fecha 
adicional acordada fuera anterior a la fecha 
programada en el calendario de exámenes 
inicial, esa prueba deberá ser convocada por el 
profesor y publicada al menos con 5 días 
naturales de antelación a su realización. 
 
Artículo 6. Pruebas de evaluación oral  
1. El profesorado que realice pruebas de 
evaluación oral a distancia, previstas en las 
adendas, deberá garantizar a su estudiantado 
el conocimiento del día en que deberán 
concurrir a la realización de la prueba, con al 
menos cuarenta y ocho horas de antelación al 
día fijado para el inicio de la misma. 
 
2. Las pruebas de evaluación oral, en 
modalidad no presencial, serán grabadas para 
el exclusivo cometido de la evaluación y su 
posterior revisión, quedando absolutamente 
prohibida su difusión sin el consentimiento de 
ambas partes. La grabación servirá de prueba 
del examen y, por tanto, no será necesaria la 
formación de un tribunal, pudiendo realizarse 
la evaluación individual estudiante-profesor. 
En este caso, el profesor deberá haber 
impartido la asignatura objeto de examen, o en 
su defecto, deberá pertenecer al área de 
conocimiento a la que esté adscrita, en todo o 
en parte, la docencia de dicha asignatura. 

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

3. No obstant això, segons el parer del 
professor/a responsable de l’assignatura, 
també serà possible constituir un tribunal 
avaluador, format per 3 professors, de 
conformitat amb el que es disposa en els punts 
2, 3 i 4 de l’article 7 de la Normativa 
d’avaluació dels estudiants de la UMH. En 
aquest supòsit, no es requerirà 
l’enregistrament de la prova.  
 
4. La defensa dels treballs de finalització 
d’estudis no requerirà l’enregistrament 
d’aquesta. 
 
Article 7. Revisió de les proves d’avaluació 
 
L’estudiantat podrà sol·licitar la revisió de 
totes les proves d’avaluació que hagen 
realitzat al llarg del curs acadèmic, d’acord 
amb el que disposa la Normativa d’avaluació 
dels estudiants de la UMH. El professorat 
adequarà la revisió de les proves, en aquest 
període, a la modalitat a distància utilitzant les 
eines disposades pel professorat. 
 
 
DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA 
1.- La Normativa d’avaluació dels estudiants 
de la UMH, aprovada per Consell de Govern 
el 27 de juliol de 2015, continuarà sent 
aplicable en tot el que no siga incompatible 
amb el que disposa la normativa 
complementària d’avaluació extraordinària 
que ara s’aprova. Els preceptes de la 
Normativa d’avaluació dels estudiants de la 
UMH que han resultat afectats per la present 
normativa —i, per tant, queden sense efecte 
temporalment— fan referència a les següents 
matèries: Objecte i àmbit d’aplicació de la 
norma (Art.1); Principis generals (art.2. 2 i 4); 
Publicació dels sistemes d’avaluació (art. 3.2); 
Programació de les proves d’avaluació 
(art.4.2); Proves d’avaluació oral (art. 7. 1, 2, 3 i 
4) i Revisió de les proves d’avaluació (art. 
15.1). 

3. No obstante, a juicio del profesor/a 
responsable de la asignatura, también será 
posible constituir un tribunal evaluador, 
formado por 3 profesores, de conformidad con 
lo dispuesto en los puntos 2, 3 y 4 del artículo 7 
de la Normativa de Evaluación de los 
Estudiantes de la UMH. En este supuesto, no 
se requerirá la grabación de la prueba.  
 
 
4. La defensa de los trabajos de finalización de 
estudios no requerirá la grabación de la 
misma. 
 
Artículo 7. Revisión de las pruebas de 
evaluación 
El estudiantado podrá solicitar la revisión de 
todas las pruebas de evaluación que hayan 
realizado a lo largo del curso académico, de 
acuerdo con lo dispuesto en la Normativa de 
Evaluación de los Estudiantes de la UMH. El 
profesorado adecuará la revisión de las 
pruebas, en este periodo, a la modalidad a 
distancia utilizando las herramientas 
dispuestas por el profesorado. 
 
DISPOSICIÓN TRANSITORIA 
1.- La Normativa de Evaluación de los 
Estudiantes de la UMH, aprobada por Consejo 
de Gobierno el 27 de julio de 2015, seguirá 
siendo aplicable en todo lo que no sea 
incompatible con lo dispuesto en la normativa 
complementaria de evaluación extraordinaria 
que ahora se aprueba. Los preceptos de la 
Normativa de Evaluación de los Estudiantes 
de la UMH que han resultado afectados por la 
presente normativa —y, por tanto, quedan sin 
efecto temporalmente— hacen referencia a las 
siguientes materias: Objeto y ámbito de 
aplicación de la norma (Art.1); Principios 
generales (art.2. 2 y 4); Publicación de los 
sistemas de evaluación (art. 3.2); Programación 
de las pruebas de evaluación (art.4.2); Pruebas 
de evaluación oral (art. 7. 1, 2, 3 y 4) y Revisión 
de las pruebas de evaluación (art. 15.1). 

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

2.-Aquesta normativa complementària serà 
aplicable mentre s’impartisca la docència en 
modalitat no presencial i no siga possible la 
realització de proves d’avaluació presencials 
amb motiu de la situació excepcional generada 
per la COVID 19 en la Universitat Miguel 
Hernández. 
  
DISPOSICIÓ FINAL 
La present normativa serà aplicable des de 
l’aprovació per la Comissió Delegada per al 
seguiment de l’adaptació de l’activitat acadèmica de 
la UMH a la situació creada per la COVID-19 i la 
seua corresponent publicació, i haurà de ser 
ratificada amb posterioritat pel Consell de 
Govern. 

2.-Esta normativa complementaria será de 
aplicación mientras se imparta la docencia en 
modalidad no presencial y no sea posible la 
realización de pruebas de evaluación 
presenciales con motivo de la situación 
excepcional generada por el COVID 19 en la 
Universidad Miguel Hernández. 
  
DISPOSICIÓN FINAL 
La presente normativa será de aplicación 
desde la aprobación por la Comisión Delegada 
para el seguimiento de la adaptación de la actividad 
académica de la UMH a la situación creada por el 
Covid-19 y su correspondiente publicación, 
debiendo ser ratificada con posterioridad por 
el Consejo de Gobierno. 

   
 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
M. Mercedes Sánchez Castillo 

SECRETÀRIA GENERAL    
 
 

Boletín Oficial de la UMH, 23 de junio de 2020

mailto:secretaria.general@umh.es

		2020-06-23T13:30:35+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



